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     Tegoroczną gazetkę Szkolny mix  redagujemy na platformie
internetowej   JUNIOR MEDIA. Zachęcamy do wejścia na stronę
www.juniormedia.pl . Można tam  oglądnąć gazetki redagowane
przez inne szkoły, jak i naszą. 

   Jeżeli ktoś chciałby umieścić w gazetce artykuł, informację lub
ogłoszenie, to prosimy o kontakt z dowolnym redaktorem naszej
gazetki.
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WYDARZENIA SPORTOWE
10 września 2014 r., w godzinach dopołudniowych, na orliku w Nowej Wsi rozegrano pierwszą eliminację
Turnieju   o Puchar Premiera Tuska w  kategorii  chłopców starszych. Wystartowały cztery zespoły:
 Polona Club z Kęt,  FC Bajern Podlesie,  Harcorowe  Koksy  z Bulowic i Królewscy z Nowej Wsi. 
W poniedziałek 29 września, w Oświęcimiu, odbyły się powiatowe zawody w Indywidualnych Biegach
Przełajowych dziewcząt i chłopców szkół podstawowych i gimnazjów.  Do ścisłej czołówki powiatu  w tej
dyscyplinie zakwalifikowali się ze szkoły podstawowej: Julia Jaromin, Jakub Żak oraz Jolanta Dobosz,
natomiast z gimnazjum: Sebastian Bryzek, Dominik Adamus oraz Krzysztof Czarnik.

11 września, bardzo miłą niespodzianką dla naszej szkoły okazała się przesyłka od  organizatorów turnieju
Coca - Cola Cup, bowiem zaplecze sportowe szkoły wzbogaciło się o dwie piłki nożne firmy Adidas
W sobotę 13 września, na hali OSiR w Kętach, od godzin porannych do późnego popołudnia Zarząd Klubu
UMKS Kęczanin zorganizował dla społeczności gminnej i nie tylko Turniej Piłki Siatkowej Par 
W dniu 03.10.2014 r. odbyły się zawody w mini piłce nożnej chłopców na szczeblu gminnym.

                                                                                                                                  Natalia

. .
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Warsztaty
profilaktyczne. 

   

   We wrześniu uczniowie klas drugich gimnazjum brali
udział w warsztatach profilaktycznych z zakresu
kształtowania umiejętność konstruktywnego
zaspokajania potrzeb. Zajęcia prowadziła pani mgr
Aleksandra Golicz, psycholog na zlecenie
Stowarzyszenia Integracji Społecznej „Remont” 
w Kętach. Warsztaty miały na celu między innymi:
budowanie postawy akceptacji i tolerancji wobec siebie
i innych, rozwijanie umiejętności osiągania celów,
wzmacnianie poczucia własnej wartości   oraz  pomoc
w poszukiwaniu własnych 
i satysfakcjonujących odpowiedzi dotyczących sensu
życia. Program składał się z trzech bloków
tematycznych, o następujących tytułach: „Jak zyskać
akceptację innych?” , „Być zawsze sobą – czy to
łatwe czy to trudne?” oraz „W poszukiwaniu sensu
życia.” Gimnazjaliści wynieśli z warsztatów nie tylko
potrzebną wiedzę, ale również dobre wspomnienia mile
spędzonego czas oraz osobiste postanowienia.
                                                            Agata Spila
                  

Z ŻYCIA SZKOŁY

1.  18 września 2014 uczniowie klas pierwszych SP wzięli udział w spotkaniu z młodszym aspirantem, panem
Dariuszem Surmą. Pan aspirant opowiadał dzieciom jak bezpiecznie poruszać się po jezdni. 

2.  8 września 2014 odbyło się pierwsze spotkanie nowo wybranego składu Samorządu Uczniowskiego
Gimnazjum, na którym wybrano Zarząd oraz członków poszczególnych sekcji.Przewodniczącą SU
została Weronika Rodak, zastępcą Patrycja Choroba, natomiast skarbnikiem Krzysztof Czarnik.

3. 12 września 2014 odbyło się pierwsze zebranie SU Szkoły Podstawowej, na którym wybrano Zarząd oraz
członków poszczególnych sekcji. Przewodniczącą SU została Gabriela Michałowska z klasy VIb, funkcję
zastępcy przewodniczącej pełnić będzie uczennica klasy VIb Natalia Bułaś.

4. We  wtorek 30 września  2014 Samorząd Uczniowski Gimnazjum  zorganizował na sali
gimnastycznej  dyskotekę z okazji Dnia Chłopca.

5. Od 29 września 2014 do 3 października 2014 klasy drugie Szkoły Podstawowej uczestniczyły w "Mini
Zielonej Szkole" w DWD  w Porąbce.

6. 1 października 2014 odbyła się  Ogólniowiejska  Zbiórka Makulatury. W szkole zbiórka trwa jeszcze  do 17
października 2014.

7. 4 października 2014 uczniowie ze starszych klas Szkoły Podstawowej wzięli udział w wycieczce do
Planetarium i w seansie „Niebo nad Śląskiem”.

                                                                                                                                                       Julia

.
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Moje hobby

   Moje hobby to astronomia. Wieczorami wyciągam na balkon teleskop i wypatruję na niebie ciekawych
obiektów.Najbardziej lubię okres, gdy spadają perseidy, czyli roje meteorytów zwane też spadającymi
gwiazdami. Każda spadająca perseida to jedno spełnione życzenie, ale pamiętajcie, że spadająca gwiazda
fachowo nazywana meteorytem, to tak naprawdę drobne okruchy skał, które spalają się w czasie lotu przez
atmosferę. Najlepszy okres na obserwację tego zjawiska będzie w sierpniu, mamy więc trochę czasu na
przygotowanie życzeń. Każdej bezchmurnej nocy na niebie odbywa się spektakl - z rozgwieżdżonego nieba
pozdrawia nas Wielka Niedźwiedzica, która nigdy nie zachodzi za horyzont, widzimy też jasny pas Drogi
Mlecznej, a Mały Wóz pozwala znaleźć Gwiazdę Polarną. Kolejny układ gwiazd łatwy do odnalezienia to Trójkąt
Letni. Tworzą go trzy bardzo jasne gwiazdy. Gdy tylko nadarzy się okazja, przez teleskop obserwuję pełnię
księżyca. Na jego powierzchni widoczne są liczne kratery i inne tajemnicze wgłębienia. Pasjonujące  jest także
obserwowanie zwykłych zjawisk astronomicznych, takich jak gwiazdy podwójne.  czyli dwa krążące w niewielkiej
odległości od siebie obiekty. Czasem można zobaczyć nawet jakąś mgławicę. W pogodne, letnie noce da się
zauważyć Jowisza, a niekiedy nawet Marsa!

Obserwowanie nieba jest niezwykle interesujące, spróbujcie, zachęcam! 
                                                                                                                                    Kinga Bereta

.

Hobby

 Hobby- to ulubione zajęcie w wolnym czasie. Zdarza
się, że że zajmuje nam nie tylko wolny czas... 

Wśród uczniów naszej szkoły najpopularniejszym
hobby jest granie na komputerze, ale bywają też inne
zainteresowania: kompletowanie małych gumowych
zwierzątek ( ile już macie w swojej kolekcji?), zbieranie
plakatów ulubionych zespołów, aktorów lub drużyn
piłkarskich. Niektórzy uwielbiają wędrówki w dalekie,
ciekawe miejsca i dokumentują to fenomenalnymi
zdjęciami. Starsi uczniowie mogą się pochwalić niezłą
kolekcją płyt. Popularną formą spędzania wolnego
czasu jest również jazda konna, pływanie, taniec,
siatkówka  i oczywiście piłka nożna. Wiele uczniów
pasjonuje się muzyką i świetnie gra na instrumentach.
Spore grono preferuje malarstwo, rysunek.
Popularnym hobby jest czytanie książek. Przyjemnie
mieć własne hobby, przez nie możemy rozwijać swoje
talenty, czego Wam i sobie życzę. 
                                                                           
                                                                     

.
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Z ŻYCIA WZIĘTE
     Czy wydaje wam się , że wszystko wiecie ? 
Przecież nauka to nie tylko to co jest w szkole na lekcjach. Słuchając nauczyciela zdobędziecie ogromną wiedzę,
ale warto ją pogłębiać. Szukajcie ciekawostek w encyklopediach i książkach, a żeby  Wam to ułatwić, kilka
umieścimy właśnie w naszej szkolnej gazetce. W tym numerze znajdziecie ciekawostki przyrodnicze. 
               .

    Patyczaki
           „Ale z ciebie patyczak!” - mówią koledzy, gdy mają bardzo szczupłego kumpla niejadka. Czy ta nazwa ma
coś wspólnego z patykiem? Oczywiście. Patyczaki to owady, których ciało do złudzenia przypomina
cieniusieńkie gałązki. Kolor i kształt tych dziwnych zwierząt ma ogromne znaczenie - pozwala im pozostać
niezauważonymi wśród gęstwiny roślin. W taki właśnie sposób te łagodne stworzenia bronią się przed
drapieżnikami. Chociaż nie można ich pogłaskać ani przytulić, wielu ludzi chętnie hoduje  je w swoich domach.
Patyczaki są roślinożerne  i mogą mieszkać w terrarium. Trzeba im jednak zapewnić odpowiednią temperaturę i
wilgotność powietrza, gdyż w naturze są mieszkańcami krajów cieplejszych niż Polska.
      

    Liany
         Liany to pnące rośliny, które w poszukiwaniu światła owijają się wokół drzew lub skał. Ich łodygi są bardzo
silne, często zdrewniałe i wytrzymałe na rozrywanie. Można je spotkać głównie w lasach równikowych, ale i w
naszym kraju mamy kilku przedstawicieli tej ciekawej rośliny. Są to: bluszcz, winobluszcz, glicynia i wiciokrzew
pomorski.

                                                                                                                                                       Emilka

.

.

      
Najmniejsze ssaki świata.   

       Ryjkonos malutki  to nietoperz.Jest gatunkiem
chronionym. Osiąga długość zaledwie 3 cm i waży
dwa gramy. Tyle co nic! Mieszka w jaskiniach Tajlandii
i Birmy. Jego ciało pokryte jest   brązowym futerkiem,
a na nosku ma narośl w kształcie świńskiego ryjka -
stąd jego nazwa. Żywi się owadami. Podczas lotu
posługuje się własnym radarem. Słyszy dźwięki
niesłyszalne przez ucho człowieka - dzięki temu
doskonale omija w ciemnościach wszystkie
przeszkody.  

   Jeszcze mniejsza od ryjkonosa jest ryjówka
etruska. Występuje w południowej Europie,
południowej Azji i północnej Afryce. Podobna jest do
maleńkiej, ruchliwej myszki z wydłużonym
pyszczkiem. Długość jej ciała to maksymalnie ok. 3,5-
4,5 cm, a waży ten „gigant” ok. 2 g. Samiczka, choć
jest taka maleńka, rodzi aż od 5 do 10 młodych.
                                                                               
                                                                  Emilka

Ryjkonos malutki

Ryjówka etruska
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  Stanisław August Poniatowski, wzorując się na
angielskich klubach i francuskich salonach literackich,
miał zwyczaj zapraszać wybijających się literatów,
ludzi sztuki i nauki na obiady w czwartek. Spotkania
odbywały się na Zamku Królewskim, 
a pod koniec panowania króla w Pałacu
Łazienkowskim. Podczas trwających kilka godzin
obiadów dyskutowano o literaturze, języku, sztuce 
i historii. Poeci mieli okazję pochwalić się swoimi
najnowszymi wierszami. Podobno szczególnie cenione
w tym towarzystwie były utwory wesołe wręcz
frywolne. W obiadach czwartkowych uczestniczyło 12
gości, samych mężczyzn. Poza królem byli to
najczęściej: Ignacy Krasicki, Adam Naruszewicz,
Hugo Kołłątaj,Stanisław Trembecki, Ignacy
Bohomolec, Ignacy Potocki, bracia Śniadeccy. Dania
przygotowywał Paul Tremo określany mianem
"pierwszego kuchmistrza w Europie". W czasie obiadu
serwowano m.in.: tradycyjną baranią
i wyśmienite jarząbki na słoninie.Król pił do obiadu tylko
wodę, a jego goście raczyli się starym
węgrzynem.Spotkanie kończyło się, gdy Stanisław
August Poniatowski prosił o podanie suszonych śliwek.
                                            
                                                Grażyna Wasztyl.

Co jadano na obiadach
czwartkowych ?

Kącik podróżnika – Klify Moheru

     Choć wakacje już dawno za  nami, a za oknem jesień,  wciąż tęsknimy do miejsc,  które kojarzą się nam
z błogim, wakacyjnym lenistwem, przygodą i niezapomnianymi widokami. Jednym z takich miejsc, które warto
odwiedzić  choć raz w życiu, są Klify Moheru w Irlandii. Klify Moheru są jedną z najciekawszych atrakcji
turystycznych Irlandii.  To ciągnący się na długości około 8 km odcinek stromego i malowniczego klifowego
wybrzeża na zachodzie Irlandii. W najwyższych miejscach urwiska wznoszą się na przeszło 200 metrów nad
taflę Oceanu Atlantyckiego. To miejsce majestatyczne, dzikie, a zarazem tak fascynujące, że niejednokrotnie
obszar ten został  wykorzystany jako sceneria  wielu filmów. Mogliśmy  je podziwiać choćby 
w jednym z filmów o Harrym Potterze - „Harry Potter i Książę Półkrwi”. Klify są także miejscem ulubionym przez
zakochanych i nowożeńców – nierzadkim jest widok oświadczyn, czy przysięgi małżeńskiej składanych nad
brzegiem oceanu. Niestety, jest to również bardzo niebezpieczny obszar. Zdarzały się tu przypadki zdmuchnięci  
nierozważnych turystów z klifu do oceanu w   związku z silnie wiejącymi    wiatrami.    Dbając
o bezpieczeństwo, zostały tu wytyczone specjalne szlaki dla zwiedzających. A dla szukających ekstremalnych
doznań należy dodać, iż olbrzymie fale tuż pod klifami to znakomite miejsce do uprawiania windsurfingu. Nie
pozostaje nic innego niż zapisać Klify do listy miejsc, które koniecznie trzeba kiedyś odwiedzić.

                                                                                                                                    Joanna Gabryś 

 

Tu jadano obiady czwartkowe.



www.gazetakrakowska.pl Gazeta Krakowska | Numer 1 10/2014 | Strona 7 

WWW.JUNIORMEDIA.PL Szkolny mix

SPRAWDŹ SIĘ

.

.

Kupon konkursowy.
Rozwiąż zadania i rebus z tej strony  oraz wpisz
wyniki na tym kuponie. Wytnij i wrzuć rozwiązania do
skrzynki, która znajduje się w świetlicy do
31 października 2014. Wśród poprawnych
rozwiązań zostaną rozlosowane nagrody ( 3 kupony
do realizacji w Kriss Kebab w Nowej Wsi ). Wyniki
ogłosimy w następnym numerze.

Imię i nazwisko : ...................................
Klasa: ..................

Zad. 1..........                     Zad. 2..............
zad. 3..........                     Zad. 4..............

Rebus : .......................... 

Magia liczby 37.

3 x 37 = 111 ,    a 1 + 1 + 1 = 3
6 x 37 = 222 ,    a 2 + 2 + 2 = 6
9 x 37 = 333 ,    a 3 + 3 + 3 = 9
12 x 37 = 444 ,    a 4 + 4 + 4 = 12
15 x 37 = 555 ,    a 5 + 5 + 5 = 15
18 x 37 = 666 ,    a 6 + 6 + 6 = 18
21 x 37 = 777 ,    a 7 + 7 + 7 = 21
24 x 37 = 888 ,    a 8 + 8 + 8 = 24
27 x 37 = 999 ,    a 9 + 9 + 9 = 27

W tym numerze trochę matematyki.
                 
     1. Koty i kanarki
Sklep zoologiczny sprzedawał tylko koty i kanarki. Wystawiono na
sprzedaż łącznie 72 sztuki kotów i kanarków, wszystkie w doskonałym
stanie.
Jeżeli miały one w sumie 200 nóg, to ile było kanarków?
                     
    2. Urodziny
John urodził się w grudniu. Suma numerów tych dni w miesiącu, które
wypadły po jego urodzinach, jest trzy razy większa od takiej sumy dla dni
przypadających przed jego urodzinami.
Kiedy są urodziny Johna?

                    
     3 .Żaby
5 żab łapie 5 much w ciągu 5 minut.
Ile żab trzeba, żeby złapać 50 much w ciągu 50 minut?
                  
     4. Szereg 
Jaka jest następna liczba poniższego szeregu?
4, 8, 15, 30, 37, 74, x

Rozwiązania zadań i rebusu wpisz na kuponie umieszczonym 
 w gazetce i wrzuć do skrzynki w  świetlicy.
                                                                                                M.K.

.

Powodzenia
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OD UCHA DO UCHA
 
Ojciec sprawdza czego syn nauczył się w szkole.
- No proszę, zastanów się dobrze. Miałeś dziesięć jabłek, zjadłeś dwa, ile
Ci zostało?
- Nie wiem, my w szkole liczyliśmy na śliwkach.

Nauczyciel sprawdza zadanie domowe...
- Otwórzcie zeszyty... Jagoda, kiedy odrabiasz lekcje?
- Po obiedzie.
- To czemu tej pracy domowej nie odrobiłaś?
- Bo jestem na diecie.

Po klasówce z matematyki rozmawia dwóch kolegów.
- Ile zadań rozwiązałeś?
- Ani jednego. A ty?
- Ja też ani jednego. I pani znowu powie, że ściągaliśmy od siebie.

Siedzą dwa leniwce na drzewie. Minął jeden dzień, nic. Minął drugi, nic. Na
trzeci jeden lekko ruszył palcem, a na to drugi krzyczy:
-Roman, aleś ty nerwowy!

Przed wizytacją w szkole nauczyciel ustala:
- Jak o coś zapytam, niech zgłaszają się wszyscy. Ci co wiedzą - prawą
ręką, Ci co nie wiedzą - lewą ręką.
                                                                                                 M.K.

HUMOR Z ZESZYTÓW

Dziadek był kawalerzystą, bo nie
mógł znaleźć panny.

Harfa jest podobna do łabędzia,
tylko gorzej pływa.

Ślimaki są jadalne, ale tylko we
Francji.

Jacek Soplica po swojej śmierci był
jakiś nieswój, ale przecież wiedział,
że całe życie poświęcił ojczyźnie.

Wszystkie grzyby są jadalne,          
ale niektóre tylko jeden raz.

Perkusja to zestaw garnków,          
w których gotuje się muzyka.

.

.

.

.


